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عدد خبرعدد خبر

جهان‌نما

جهان مقاومت

انهدام ۵تانک و ۵نفربر زرهی صهیونیست‌ها 
در غزه

گردان‌های عزالدین‌القسام شاخه نظامی جنبش 
حماس دیروز )دوشنبه( اعلام کرد ۵دستگاه تانک و 
5دستگاه نفربر زرهی ارتش رژیم صهیونیستی را در 
محور شرق غزه با راکت‌های الیاسین ۱۰۵هدف قرار 
داده و منهدم کرده است. نیروهای مقاومت همچنین 
شماری از نظامیان صهیونیست را از فاصله نزدیک 
در منطقه شیخ رضوان از پای درآورده و به مقرهای 
خود بازگشتند. گفته شده، دوشنبه مرگبارترین 
روز نظامیان صهیونیست در ۷۵سال گذشته بوده به 
 حدی که ۷۵نظامی فقط در غزه به هلاکت رسیدند.

/ کانال ۱۲ اسرائیل 

حماس هم در حمله و هم در دفاع، تل‌آویو را 
غافلگیر کرد

کارشناسان رژیم صهیونیستی اذعان کرده‌اند که 
حماس، اسرائیل را نه‌تنها در حمله بلکه در دفاع و 
قدرت مقاومت نیز غافلگیر کرده است. به‌گفته این 
کارشناسان، تونل‌های غزه عریض‌تر و عمیق‌تر از آن 
چیزی است که سرویس‌های امنیتی تل‌آویو انتظار 
داشتند و اغلب نیروهای حماس ترجیح می‌دهند در 
سنگرها و تونل‌های خود باقی بمانند و گروه‌های درگیر 
در جنگ از تیم‌های کوچکی تشکیل می‌شوند و از 
تونل‌ها یا ساختمان‌ها بیرون می‌آیند و از فاصله نزدیک 
به نقاط ضعف استحکامات اسرائیل حمله می‌کنند./ 

روزنامه یدیعوت آحارانوت

رویای کانال بن‌گوریون بر باد رفت
عضو شورای‌عالی سیاسی یمن، تأکید کرده رویای 
صهیونیست‌ها برای ایجاد کانال بن‌گوریون بر باد رفته 
است. محمد علی الحوثی گفته پس از عملیات دریایی 
یمنی‌ها، رویای رژیم اشغالگر برای ایجاد کانال بن‌گوریون 
دیگر به پایان رسید. صهیونیست‌ها بر این باورند كه 
حذف کامل نوار غزه و کوچاندن جمعیت آن به مصر 
می‌تواند چالش امنیتی کانال مذکور را برطرف کند./ 

شبکه المیادین

صدمه روانی به صدها نظامی صهیونیست پس 
از طوفان‌الاقصی

هزاران نظامی رژیم صهیونیستی به‌علت صدمات 
روانی وارده در جنگ غزه به مراکز روانپزشکی مراجعه 
کرده‌اند. داده‌های منتشرشده نشان می‌دهد2هزار 
نظامی این رژیم از هفتم اکتبر )تاریخ آغاز عملیات 
طوفان الاقصی( برای دریافت کمک‌های روانپزشکی 
اعلام نیاز کردند که ۲۰۰نفر آنها در ۳هفته اول این 
درخواست را ارائه کرده‌ بودند. حدود ۷۵ تا ۸۰درصد 
این نظامیان به‌عنوان مجروحان جنگی ثبت شدند؛ اما 
بعدها توانستند به واحد خود بازگردند و حضورشان در 

جبهه جنگ را ادامه دهند./ تلویزیون عبری‎زبان کان

دوچرخه‌سواری صهیونیست‌ها در 
ویرانه‌های غزه 

فیلمی در شبکه‌های اجتماعی 
منتشر شده که نشان می‌دهد 
نظامیان صهیونیستی با برداشتن 
دوچرخه‌های به جا مانده از ساکنان 
فلسطینی در مجتمع‌های مسکونی 

ویران شده در غزه، به بازی و سرگرمی مشغول هستند. وزیر 
خارجه ترکیه ادامه محاصره غیرقانونی و حملات غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی در غزه را شرم‌آور خوانده و گفته بدتر از 
آن این است که کشورهای غربی که بر تل‌آویو نفوذ دارند، در 

مقابل این وحشی‌گری غزه سکوت اختیار کرده‌اند.

غارت فروشگاهی در کرانه باختری 
توسط صهیونیست‌ها 
فیلمی از غارت فروشگاهی در 
کرانه باختری توسط نظامیان رژیم 
صهیونیستی در شبکه‌های اجتماعی 
پربازدید شده است. منابع فلسطینی 
دیروز )دوشنبه( با اشاره به یورش 

وحشیانه نظامیان صهیونیست‌ به کرانه باختری، به بازداشت 
شماری از فلسطینی‎ها در این منطقه اشاره کردند.

جوی خون در غزه به روایت تصویر 
در پی ادامه حملات غیرانسانی 
رژیم صهیونیستی به نوار غزه، شمار 
زیادی از غیرنظامیان فلسطینی 
در این منطقه به شهادت رسیدند. 
کاربران شبکه‌های اجتماعی با انتشار 

تصاویری از خون فلسطینی‌هایی که در خیابان جاری شده 
از سکوت جامعه جهانی در برابر جنایات صهیونیست‌ها 

انتقاد کردند.

ائتلاف مقابل زورگویان
دیدار رئیس جمهور کوبا با رهبر معظم انقلاب

یک اتحاد و ائتلاف میان کشورها  در مقابل زورگویی‌های آمریکا و غربی‌ها تشکیل شود

شکایت از هلند بابت صادرات قطعات جنگنده‌ به سرزمین‌های اشغالی 
هلند به شکایتی مبنی بر صادرات قطعات جنگنده‌های اف35 به سرزمین‌های اشغالی که در جنگ اخیر غزه 
استفاده شده، پاسخ  می‌دهد. این پرونده که توسط گروه‌های حقوق بشری ازجمله آکسفام ارائه شده در 

دادگاه لاهه بررسی خواهد شد. / میدل‌ایست‌آی‌

خطر در کمین بیمارستان المعمدانی غزه 
دفتر اطلاع‌رسانی دولت فلسطین با اعلام اینکه صهیونیست‌ها از بمب‌های 2هزار پوندی )900کیلوگرم( علیه غزه 
استفاده می‌کنند هشدار داده که خودروهای نظامی صهیونیست‌ها به بیمارستان المعمدانی نزدیک شده‌اند. 

همچنین نیروهای رژیم صهیونیستی اطراف بیمارستان شهدای الاقصی را هدف قرار داده‌اند. / صوت‌القدس‌

جنگ غزه و آشکار شدن شکاف‌ها در هالیوود 

طرح دولت آمریکا برای آینده غزه و 
سردرگمی تل‌آویو 

جنگ در غزه صنعت سرگرمی جهان به‌ویژه هالیوود را نیز تحت‌تأثیر 
قرار داده است. از زمان آغاز حملات اسرائیل )رژیم‌صهیونیستی( به 
نوار غزه چهره‌هایی که از تل‌آویو بابت هدف قرار دادن غیرنظامیان 
بی‌دفاع فلسطینی انتقاد کرده‌اند به یهودی‌ستیزی متهم شده‌اند، 
ازجمله سوزان ساراندون بازیگر آمریکایی برنده اسکار، و ملیسا 
باررا هنرپیشه هالیوودی که به‌دلیل انتقاد از جنگ در معرض قطع 
همکاری و اخراج از سوی شرکت‌های فیلمسازی قرار گرفته‌اند. 
ساراندون پس از شرکت در یک تظاهرات در نیویورک و درخواست 

برای برقراری آتش‌بس فوری در غزه کنار گذاشته شد.

جنگ در نوار غزه در شرایطی ادامه دارد که به‌گفته منابع نزدیک به 
دولت آمریکا، واشنگتن طرحی را آماده کرده که براساس آن نوار 
غزه پس از جنگ به یک تشکیلات فلسطینی جدید تحویل داده 
خواهد شد، طرحی که البته نه فلسطینی‌ها و نه تل‌آویو خواهان 
آن نیستند. از نظر آمریکا، گرچه واگذاری کنترل غزه به تشکیلات 
خودگردان فلسطین مشکلاتی را ایجاد می‌کند اما این گزینه 
در مقایسه با گزینه‌های بدتر به‌ویژه اشغال مستقیم غزه توسط 

اسرائیل )رژیم‎صهیونیستی(، تنها راه‌حل موجود است. 

روزنامه ال پائیس ]اسپانیا[

روزنامه واشنگتن پست ]آمریکا[

کیوسک

هشتگ

کلودیا وب 
نماینده پارلمان انگلیس

بیش از 700فلسطینی ازجمله در جنوب غزه در 
حملات هوایی و بمباران اسرائیل تنها در یک روز 

کشته شدند. هیچ کجای غزه برای غیرنظامیان امن 
نیست. چند نفر دیگر باید کشته شوند تا رهبران 

سیاسی و جهانی این کار را متوقف کنند و خواستار 
آتش بس فوری و دائمی شوند. انسانیت کجاست؟

نور نعیم 
کارشناس فلسطینی هوش مصنوعی مستقر 

در غزه 
محمود وآدم أبو سمره 2کودک بی‌گناه فلسطینی 

بودند که در حملات جنگنده‌های اسرائیلی به 
شهادت رسیدند. ما - فلسطینی‌ها - عدد نیستیم.

آنجلو جولیانو 
کارشناس مسائل سیاسی و اقتصادی 

ارتش کودک‌کش صهیونیستی بدون هیچ ملاحظه‌‌ای 
به‌سوی غیرنظامیان در هر سن و سالی شلیک 

می‌کند. صهیونیست‌ها دست به جنایاتی می‌زنند که 
حتی نازی‌ها هم مرتکب نشدند. آنچه نازی‌ها انجام 

ندادند را صهیونیست‌ها امروز پیاده می‌کنند.

دراین دیدار که سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور نیز 
حضور داشت، »میگل دیاز کانل« رئیس‌جمهور کوبا 
ضمن ابراز خرسندی از دیدار با رهبرمعظم انقلاب، 
سخنان و مواضع ایشان را هم‌جهت با دغدغه‌ها و مواضع 
دولت کوبا دانست و گفت: روابط ایران و کوبا، پس‌از 
پیروزی انقلاب اسلامی در مسیر صحیحی قرار داشته 
و در گفت‌وگوهای خود در تهران، همه تلاش‌ها را برای 
تعمیق این روابط، به‌ویژه در حوزه اقتصادی و تجاری 
متمرکز کردیم. رئیس‌جمهور کوبا با تأکید بر اینکه 
2 کشور می‌توانند در زمینه‌های مختلف به‌خصوص 
درمقابله با اقدامات مداخله‌جویانه و تحریم‌های آمریکا 
و متحدانش مکمل یکدیگر باشند، افزود: ایران و کوبا 

همچنین می‌توانند در همکاری‌های بین‌المللی، 
ارتباطات خود را بیش‌از پیش افزایش دهند و در مسائل 

مهم جهانی همچون فلسطین تأثیرگذار باشند.
میگل دیاز کانل درباره قضایای فلسطین و غزه گفت: 
آنچه امروز در غزه اتفاق می‌افتد، یک نسل‌کشی 
غیرقابل‌قبول است و سازمان‌های بین‌المللی چشمان 
خود را در برابر کشتار ده‌ها هزار نفر از مردم غزه که 
دوسوم آنها کودکان و زنان هستند، بسته‌اند و تعجب‌آور 
این است، کسانی که از جنگ اوکراین و روسیه و کشتار 
غیرنظامیان دائماً شکایت می‌کردند اکنون در برابر 
کشتار ده‌ها هزار نفر در غزه سکوت کرده‌اند و این 

نشان‌دهنده وضع بسیار بد جهان است.

رهبرمعظم انقلاب 

گزارش
عصر  اسامی 
دیروز)دوشنبه( در 
دیدار »میگل دیاز کانل«، 
رئیس‌جمهور کوبا و هیأت‌همراه با 
اشاره به ظرفیت‌های فراوان 
سیاسی و اقتصادی 2 کشور تأکید 
کردند: باید از این ظرفیت‌ها برای 
تشکیل یک اتحاد و ائتلاف میان 
کشورهایی که در قبال 
زورگویی‌های آمریکا و غربی‌ها 
دارای موضع یکسان هستند، 

استفاده شود.
به‌گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر 
مقام‌معظم‌رهبری، حضرت آیت‌الله 
خامنه‌ای افزودند: این ائتلاف با 

تمرکز بر همکاری‌های اقتصادی، 
می‌تواند در مورد مسائل مهم 
جهانی، همچون موضوع فلسطین، 
موضع‌گیری مشترک و تأثیرگذار 

داشته باشد.
ایشان درباره مسائل فلسطین 
خاطرنشان کردند: موضوع 
فلسطین فقط مربوط به قضایای 
اخیر غزه و بمباران‌ها نیست، 
زیرا مردم فلسطین درطول ۷۵ 
سال گذشته همواره تحت انواع 
شکنجه‌ها و رنج‌ها و کشتارها 
بوده‌اند، اما اکنون فاجعه در غزه 
آنقدر بزرگ است که واقعیت برای 
افکارعمومی جهان برملا شده و 
امکان پنهان کردن آن وجود ندارد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای مواضع رئیس‌جمهور کوبا درباره مسائل جهانی، 
به‌ویژه موضوع فلسطین را همسو با مواضع جمهوری‌اسلامی خواندند و با اشاره 
به همکاری‌های 2 کشور در مجامع بین‌المللی افزودند: باید روابط 2 کشور 
در زمینه‌های مختلف ازجمله همکاری علمی، بیش‌از پیش تقویت شود و 
امیدواریم با توجه به اینکه دولت جناب آقای رئیسی، دولت »کار و فعالیت« 

است، تفاهم‌ها و توافق‌ها به پیش روند و به مرحله اجرا و اقدام برسند.
ایشان همچنین با اشاره به دیدار ۲۲سال پیش خود با »فیدل کاسترو« رهبر 
فقید کوبا گفتند: انقلاب کوبا و شخصیت آقای کاسترو از پیش از پیروزی 
انقلاب اسلامی همواره برای انقلابیون ایران جذابیت خاص داشت و دلیل 
آن هم صداقت در مواضع انقلابی وی بود. رهبرمعظم‌انقلاب تأکید کردند: 
»صداقت انقلابی«، »ایستادگی انقلابی« و »جدیت انقلابی«، وجه مشترک 

انقلاب کوبا و انقلاب اسلامی ایران است.

مسیر صحیح روابط ایران و کوباضرورت تقویت روابط دو جانبه

نقطه عطف روابط تهران - هاوانا
هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و کوبا در حضور روسای‌جمهور 2کشور 7سند همکاری و یک بیانیه مشترک امضا کردند

سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور روز 
دوشنبه در مجموعه سعدآباد، از میگل دیاز 
کانل، رئیس‌جمهور کوبا استقبال کرد تا 
تهران پس‌از حدود 22سال، میزبان یک مقام 
ارشد کوبایی باشد؛ سفری که پیام تحکیم 

مناسبات دوجانبه را به جهان مخابره کرد.

از زمانی که در 17اردیبهشت‌ماه1380، فیدل 
کاسترو، رهبر وقت کوبا، به‌منظور انجام 
سفری 3روزه وارد تهران شد و با مقام‌های 
ارشد ایرانی، ازجمله رهبرمعظم‌انقلاب 
دیدار و گفت‌وگو کرد، ایران دیگر میزبان 
مقام‌های ارشد کوبایی نبود. اگرچه دراین 
مدت روابط 2کشور به‌دلیل رویکردهای 
مشترک ضدامپریالیستی همواره گرم و رو 
به توسعه بوده، اما غفلت‌های گذشته در 
بهره‌گیری از ظرفیت‌های مشترک، مانع 

مهمی در گسترش روزافزون مناسبات 
دوجانبه به‌حساب می‌آمد.

با آغاز به‌کار دولت‌سیزدهم اما رویکردها 
دراین حوزه با تحولات اساسی مواجه 
شد و گسترش روابط با کشورهای حوزه 
آمریکای‌لاتین بار دیگر در اولویت دستگاه 
سیاست‌خارجی کشور قرار گرفت و 
گسترش همکاری‌ها با کوبا دراین راستا 
وارد عصر نوینی شد. برهمین اساس هم بود 
که رفت‌وآمدهای دیپلماتیک دراین حوزه 

رونق گرفت و رئیسی در آخرین روزهای 
خردادماه1402 در جریان سفر منطقه‌ای 
به آمریکای لاتین، به هاوانا رفت تا روابط 
ایران و کوبا شاهد تحولات نوینی باشد. 
اکنون هم میگل دیاز کانل در پاسخ به سفر 
رئیس‌جمهور ایران، به تهران آمد؛ سفری 
که با امضای 7تفاهمنامه و سند همکاری 
همراه بود که نشان‌دهنده عزم دوجانبه 
به‌منظور توسعه روزافزون مناسبات تهران-

هاواناست.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه‌نگار

اولویت‌یابی »دیپلماسی همسایگی« در دولت‌سیزدهم به‌مثابه هوای تازه‌ در روابط ایران با 
کشورهای آمریکای‌لاتین بود. در این چارچوب هم بود که رئیسی 25خردادماه1402 در سومین 
مقصد از سفر منطقه‌ای خود به آمریکای‌لاتین، وارد هاوانا، پایتخت کوبا شد و با مقام‌های ارشد 
این کشور دیدار و گفت‌وگو کرد. درجریان آن سفر، برنامه‌های متنوعی در دستورکار هیأت ایرانی 
قرار داشت که یکی از مهم‌ترین آنها، امضای 6سند همکاری در حوزه‌های قضایی، همکاری‌های 
جامع سیاسی، مناسبات گمرکی و مشارکت در حوزه فناوری اطلاعات بود. اکنون با توجه به 7سند 
همکاری امضا شده میان دوطرف در جریان سفر رئیس‌جمهور کوبا به تهران، تعداد اسناد همکاری 
و تفاهمنامه‌های دوجانبه به 13مورد رسید؛ آماری که از عزم دوجانبه با هدف گسترش روزافزون 

همکاری‌ها، آن‌هم در حوزه‌های متکثر حکایت دارد.

13سند همکاری طی 7ماه

کاخ سعدآباد روز دوشنبه میزبان هیأت‌های عالی‌رتبه ایران و کوبا بود تا دوطرف با امضای 
7سند همکاری و یک بیانیه مشترک، وارد عصر نوینی از همکاری‌های دوجانبه شوند. براین اساس 
مقام‌های عالی‌رتبه 2کشور در حضور روسای‌جمهور ایران و کوبا اسناد همکاری و تفاهمنامه‌های 
مشترک را امضا کردند؛ تفاهمنامه‌هایی که زمینه‌ساز توسعه همکاری‌های تهران-هاوانا در 
حوزه‌های مختلف »علم و فناوری«، »بهداشتی«، »کشاورزی«، »انرژی«، »معدن«، »ارتباطات« 
و »پزشکی« خواهد شد. این اسناد همکاری ازسوی معاون علمی و فناوری رئیس‌جمهور، وزرای 
جهادکشاورزی و تعاون، کار و رفاه اجتماعی و معاون وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با 

همتایان کوبایی امضا شد.

امضای اسناد همکاری جدید

اگرچه تهران و هاوانا راهبردهای مشترکی در عرصه نظام بین‌الملل دارند که زمینه‌ساز 
تعمیق مناسبات دوجانبه شده‌است، اما درجریان سفر میگل دیاز کانل به تهران، یک حوزه دیگر 
به اشتراکات راهبردی 2کشور اضافه شد؛ حمایت از حقوق مردم فلسطین. براین اساس هم بود 
که روسای‌جمهور 2کشور در جریان نشست‌خبری مشترک، بر شکل‌گیری ائتلاف جهانی برای 
حمایت از مردم‌ مظلوم فلسطین تأکید کردند. رئیس‌جمهور کوبا دراین نشست با اشاره به اراده 
مشترک ایران و کوبا برای محکوم‌ کردن نسل‌کشی ملت فلسطین در سطح جهانی، تأکید کرد که 
»ما کشتار هزاران نفر از زنان و کودکان فلسطینی را محکوم می‌کنیم و خواستار آتش‌بس فوری 

هستیم تا شرایط تشکیل دولت مستقل فلسطینی ایجاد شود.«

ائتلاف جهانی برای حمایت از فلسطین

برنامه‌های سفر
  استقبال از رئیس‌جمهور کوبا در بدو ورود به تهران، 
ازسوی بهرام عین‌اللهی، وزیر بهداشت و رئیس 

کمیسیون مشترک همکاری‌های ایران و کوبا 
  برگزاری مراسم استقبال رسمی در کاخ سعد‌آباد

 مراسم معارفه هیأت‌های همراه
  برگزاری ملاقات خصوصی روسای‌جمهور 2کشور

 برگزاری نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه
 برگزاری مراسم امضای اسناد و تفاهمنامه‌های 

همکاری
  حضور روسای‌جمهور 2کشور در نشست‌مطبوعاتی 

مشترک
  دیدار با محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس

  بازدید رئیس‌جمهور کوبا از نمایشگاه توانمندی‌ها 
و آخرین دستاوردهای فناورانه ایران

رویکردهای مشترک تهران - هاوانا

دیدار و گفت‌وگوی روسای‌جمهور ایران 
و کوبا روز دوشنبه در شرایطی بود که 
دوطرف از عزم و زمینه‌های مشترک 
بسیاری به‌منظور توسعه همکاری‌های 
دوجانبه برخوردارند؛ موضوعی که در 
سخنان رئیسی و میگل دیاز کانل در 
همچنین  و  مشترک  نشست‌خبری 
نشست هیأت‌های عالی‌رتبه 2کشور نیز 

بازتاب یافت.

محورهای اظهارات رئیسی

  مقابله با نظام سلطه و حمایت از حقوق حقه مردم 
فلسطین از اشتراکات ایران و کوباست.

  تبادل ظرفیت‌های موجود درجهت مقابله با 
تحریم‌های آمریکا مؤثر است.

  سفر رئیس‌جمهور کوبا به تهران، نقطه‌عطفی در 
روابط دوجانبه محسوب می‌شود.

  علم و فناوری، بیو و نانوتکنولوژی از زمینه‌های 
مناسب برای توسعه همکاری‌هاست.

  فعال شدن فوری کمیسیون مشترک 2کشور برای 
پیگیری مذاکرات ضروری است.

  جنایات رژیم‌صهیونیستی در غزه نشانه ناکارآمدی و 
ناعادلانه بودن نظام فعلی بین‌المللی است.

  تحریم‌های ظالمانه و اقدام‌های ضدایرانی 
آمریکا علیه ایران محکوم است.

  برقراری آتش‌بس فوری در غزه و تامین 
حقوق فلسطینیان ضروری است.

انرژی،  عرصه‌های  در  همکاری‌ها    
کشاورزی و صنعتی توسعه یابد.

  نوآوری در تجارت میان 2کشور، از 

راهکارهای مؤثر در زمینه »دلارزدایی« 
به‌حساب می‌آید.

  همکاری‌ها در بخش بهداشت و درمان، 
تولیدات مشترک و صادرات محصولات 

بخش سلامت استمرار یابد.
  حمایت خود را از حق مشروع ایران برای 
تعیین‌سرنوشت و حاکمیت خود اعام 

می‌کنیم.

رئوس دیدگاه‌های میگل دیاز کانل

   آمادگی ایران برای نوسازی زیرساخت‌های انرژی 
در کوبا

   همکاری 2کشور در زمینه شیلات
   اقدام مشترک 2کشور در حوزه زیست فناوری و 

تبادل تکنولوژی‌های روز دراین زمینه
   توسعه همکاری‌های علمی و فناوری

   گسترش همکاری‌ها در زمینه گردشگری با تقویت 
خطوط هوایی 2کشور

  بهره‌گیری از توانمندی ایران در بخش تصفیه و 
استحصال آب

محورهای مذاکرات هیأت‌های عالی‌رتبه


